КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О введении противоэпидемических мероприятий на территории города Бородино

В соответствии с решением санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации города Бородино от 02.10.2024 № 1, в связи с ростом заболеваемости среди детского населения города Бородино острыми респираторными вирусными инфекциями, гриппом, с преобладанием внебольничной пневмонии, руководствуясь Уставом города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приостановить до особого распоряжения Главы города образовательный процесс в учреждениях дополнительного образования, деятельность клубных формирований в учреждениях культуры, молодежного центра, тренировочные процессы, связанные с детским населением города Бородино в закрытых спортивных сооружениях.
2. Приостановить до особого распоряжения Главы города проведение экскурсий, культурно-массовых мероприятий с участием детского населения города.
3. Общеобразовательным организациям города при повышении порога заболеваемости перейти на дистанционное обучение на установленный период постановлением Роспотребнадзора.
	4. Дошкольным учреждениям города при выявлении заболевания внебольничной пневмонии переводить группы на карантин.
	5. Приостановить до особого распоряжения Главы города работу городского бассейна, кинозала для посещения детского населения города.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Морозова А.А.
8. Постановление вступает в силу момента подписания.

Глава города Бородино                                                                     А.Ф. Веретенников

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Юнишкевич
4-50-08